[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 4ª Sessão Solene – 26/04/2018 – Fls. 3

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 4ª (QUARTA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA

ANO II
Aos vinte e seis (26) dias do mês de abril (04), do ano dois mil e dezoito (2018), às dezenove (19) horas, compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene em Homenagem aos Desbravadores Luzeiros do Vale 2018, de acordo com o Decreto Legislativo nº 298/2009, os seguintes Vereadores, autoridades e convidados: RODRIGO SALOMON, JUAREZ ARAÚJO, VALMIR DO PARQUE MEIA LUA, ADERBAL SODRÉ e ABNER DE MADUREIRA. .............................
.....................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................
A Sessão foi presidida pela Vereadora EXCELENTÍSSIMA VEREADORA LUCIMAR PONCIANO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ; ILUSTRÍSSIMO SENHOR MARCELO ALEXANDRE BUSTAMENTE FORTES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO, REPRESENTANDO O PREFEITO MUNICIPAL IZAIAS JOSÉ DE SANTANA; ILUSTRÍSSIMA SENHORA MARIA LÚCIA DE SOUZA - DIRETORA FUNDADORA DO CLUBE DESBRAVADORES LUZEIROS DO VALE; REVERENDÍSSIMO PASTOR OLIVEIROS JÚNIOR – PRESIDENTE DA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA NO VALE DO PARAÍBA, REVERENDÍSSIMO PASTOR EZEQUIAS MELO DE OLIVEIRA GUIMARÃES  REPRESENTANTE DA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA DE JACAREÍ. ................................................................................................................
......................................................................................................................................

Ato contínuo, foram convidados a adentrarem ao Plenário, os homenageados - Desbravadores Luzeiros do Vale 2018: CARLOS MATEUS SOARES DE FARIA, SARGENTO DIVINO SÉRGIO RODRIGUES DOS SANTOS, ÉRICA LUCILE ASSUNÇÃO BARBOSA DRESCH, HALIDA COUTO OLIVEIRA, JORGE DE OLIVEIRA FLORÊNCIO, JOSÉ WILSON MAGALHÃES OLIVEIRA, KELI REGINA LIMA TORQUATO, KELLY CHRISTINE DIAS DE SOUZA AGUIAR, KÊNIA TÚLIO FORTES, LÍGIA CAVALLARI PACHECO RAMOS, MARCELO ALEXANDRE BUSTAMANTE FORTES (QUE COMPÕE A MESA), MÁRCIO ROBERTO DO NASCIMENTO, MILENA KAUFMANN FONSECA e VITOR DE OLIVEIRA MORETTI. ....................................................................................
......................................................................................................................................

Neste momento a Presidente abriu a sessão e determinou a execução dos Hinos Nacional Brasileiro e de Jacareí. ..................................................................................
......................................................................................................................................

Ato contínuo, o Clube Desbravadores Luzeiros do Vale conduziu o Ato da Entrada da Bandeira do Clube e da Bíblia. ................................................................................
......................................................................................................................................

Em seguida, foi executado o Hino do Clube de Desbravadores. Ao término, o Pelotão recitou os ideais. .............................................................................................
......................................................................................................................................

Ato contínuo, foi lido e explicado o Decreto Legislativo número 298/2009. Também foi feito um breve resumo da história do Clube Desbravadores Luzeiros do Vale. .....
.....................................................................................................................................
Neste ato, os membros da Mesa fizeram a entrega, por ordem alfabética, dos Diplomas aos homenageados - Desbravadores Luzeiros do Vale 2018, conforme registramos:..................................................................................................................
CARLOS MATEUS SOARES DE FARIA, SARGENTO DIVINO SÉRGIO RODRIGUES DOS SANTOS, ÉRICA LUCILE ASSUNÇÃO BARBOSA DRESCH, HALIDA COUTO OLIVEIRA, JORGE DE OLIVEIRA FLORÊNCIO, JOSÉ WILSON MAGALHÃES OLIVEIRA, KELI REGINA LIMA TORQUATO, KELLY CHRISTINE DIAS DE SOUZA AGUIAR, KÊNIA TÚLIO FORTES, LÍGIA CAVALLARI PACHECO RAMOS, MARCELO ALEXANDRE BUSTAMANTE FORTES, MÁRCIO ROBERTO DO NASCIMENTO, MARLI BORGES DA SILVA ZANINI, MILENA KAUFMANN FONSECA e VITOR DE OLIVEIRA MORETTI. .....................................................................................................................................
Neste ato, o Sr. Breno Mozart – vice-diretor do Clube de Desbravadores Luzeiros do Vale conduziu o Cerimonial de Investidura de novos desbravadores. ...................
......................................................................................................................................
Em seguida, o CORAL DO CLUBE DE DESBRAVADORES LUZEIROS DO VALE apresentou as músicas “Alegria” e “Vamos Juntos”. ...................................................
......................................................................................................................................
Após a apresentação, o Clube de Desbravadores Luzeiros do Vale entregou uma lembrança aos vereadores. ..........................................................................................

......................................................................................................................................
ORADORES: VEREADOR SORTEADO - RODRIGO SALOMON, PASTOR OLIVEIROS JUNIOR, SENHORA MARIA LÚCIA DE SOUZA, SENHOR MARCELO FORTES, PRESIDENTE LUCIMAR PONCIANO, SENHORA LÍGIA CAVALLARI PACHECO RAMOS.
......................................................................................................................................
Em seguida, a presidente agradeceu a presença de todos, convidou a permanecerem no Plenário para as fotos oficiais e declarou encerrada a Sessão. .....
......................................................................................................................................
Para constar,    foi   lavrado   o   presente   Resumo   da   Ata   Eletrônica   por   mim

______________________Salette Granato - Redatora de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica sem ressalvas, nos termos regimentais. ..............................................................................................
LUCIMAR PONCIANO

Vereadora - PSDB

Presidente

Palácio da Liberdade. Jacareí, 03 de maio de 2018. ...................................................
Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br